Abstrak: Makalah ini memerihalkan ilmu dan adab menuntut ilmu menerusi Bustan al-Katibin li’s-

Sibyan al-Muta’allimin (1267H/1850M) dari sudut pandang penulisnya iaitu Raja Ali Haji. Di samping

itu makalah ini memperjelaskan hal tersebut dengan memfokuskan kepada gaya bahasa perbandingan

yang digunakan dalam kitab ini. Data dikumpul secara kualitatif iaitu penganalisisan data menggunakan

pendekatan analisis kandungan.

gaya bahasa perbandingan atau berkaitan Bustan al-Katibin li’s-Sibyan al-Muta’allimin.

Kata kunci: Raja Ali Haji, gaya bahasa perbandingan, Bustan al-Katibin, ilmu, adab

Abstract: This article discusses knowledge and knowledge seeking manners as highlighted in the book

Bustan al-Katibin li’s-Sibyan al-Muta’allimin (1267H/1850M) from the perspective of the author, Raja

Ali Haji. The article particularly explains the abovementioned matters by focusing on the comparative

language styles used in the book. The data were gathered and analysed qualitatively using the content

analysis approach.